



Diário Oficial do Município de Baraúna/PB.
Poder Executivo



EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

Prefeito Municipal

Manassés Gomes Dantas

Vice-prefeito Municipal

Manuel Messias de Medeiros

Chefe de Gabinete

Maria Eliete Oliveira Dantas

Controladoria Geral do Município

Controlador Geral

José Jandir Pontes de Cândido

Procuradoria Geral do Município

Procurador Geral

Jailson Gomes de Andrade Filho

Secretaria Municipal de Ação Social

Secretária

Rosângela de Lima Cruz Rodrigues

Secretaria Municipal de Administração

Secretário

Túlio Cesar Dantas de Souza

Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento rural

Secretária

Valquiria Araújo de Medeiros

Secretaria Municipal de Educação

Secretário

José das Vitórias dos Santos

Secretaria Municipal de Saúde

Secretário

José de Lima Souza

Secretaria Municipal de Finanças

Secretária

Orlinda Dantas de Macedo

Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Transportes

Secretário

Boanerges Gomes Dantas

Instituído pela Lei Municipal Nº 133 de 09 de março de 2001, modificado pela Lei Municipal Nº 195 de 17 de dezembro de 2004.
Regulamentado pelo Decreto nº 0047 de 25 de novembro de 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
00005/2021 - 25 DE MARÇO DE 2021**

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AMILTON CARLOS DOS SANTOS DANTAS - R\$ 109.291,00; KALIDHIA DE ALMEIDA MEDEIROS - R\$ 209.754,00.

Baraúna - PB, 25 de Março de 2021

MANASSÉS GOMES DANTAS - Prefeito

Publicada e Autorizada por: ANA CLEIDE LUCIANO DA SILVA

Código da Matéria: 20210325084448 - Data/Hora Publicação: 25/03/2021 08:49:42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
00005/2021 - 25 DE MARÇO DE 2021**

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto a: AMILTON CARLOS DOS SANTOS DANTAS - R\$ 109.291,00; KALIDHIA DE ALMEIDA MEDEIROS - R\$ 209.754,00.

Baraúna - PB, 25 de Março de 2021

DAIANA AZEVEDO SOUSA LIMA - Pregoeira Oficial

Publicada e Autorizada por: ANA CLEIDE LUCIANO DA SILVA

Código da Matéria: 20210325085016 - Data/Hora Publicação: 25/03/2021 08:52:20

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021
- 25 DE MARÇO DE 2021**

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto a: AMILTON CARLOS DOS SANTOS DANTAS - R\$ 109.291,00; KALIDHIA DE ALMEIDA MEDEIROS - R\$ 209.754,00.

Baraúna - PB, 25 de Março de 2021

DAIANA AZEVEDO SOUSA LIMA - Pregoeira Oficial

Publicada e Autorizada por: ANA CLEIDE LUCIANO DA SILVA

Código da Matéria: 20210325085519 - Data/Hora Publicação: 25/03/2021 08:56:53

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATOS DE CONTRATOS - 25 DE MARÇO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2021. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Baraúna e: CT Nº 00039/2021 - 25.03.21 - AMILTON CARLOS DOS SANTOS DANTAS - R\$ 109.291,00; CT Nº 00040/2021 - 25.03.21 - KALIDHIA DE ALMEIDA MEDEIROS - R\$ 209.754,00.

Publicada e Autorizada por: ANA CLEIDE LUCIANO DA SILVA

Código da Matéria: 20210325085740 - Data/Hora Publicação: 25/03/2021 09:00:47

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2021 - 25 DE MARÇO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00005/2021

Aos 25 dias do mês de Março de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Baraúna, Estado da Paraíba, localizada na Rua Getúlio Vargas - Centro - Baraúna - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018; Decreto Municipal nº 02, de 13 de Fevereiro de 2012; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00005/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA - CNPJ nº 01.612.512/0001-71.

VENCEDOR: AMILTON CARLOS DOS SANTOS DANTAS						
CNPJ: 02.539.830/0001-17						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE: BEBIDA LÁCTEA SABOR FRUTAS VERMELHAS OU MORANGO OU SALADA DE FRUTAS OU AMEIXA; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU POLIETILENO LEITOSO E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 12, 02/01/01, ANISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5, ITEM A, PUBLICADA O D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF; O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO DEVEM SER SOB-REFRIGERAÇÃO, TEMPERATURA E CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA A CONSERVAÇÃO E QUALIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 380G;		LITRO	1000	3,69	3.690,00
5	BOLO DE CHOCOLATE: PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA (FERRO, CÁLCIO E VITAMINAS), FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, MANTEIGA OU MARGARINA, OVOS, SABOR CHOCOLATE. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADAS, QUEIMADOS, AMASSADAS, ACHATADOS E ASPECTO DE MASSA PESADA E		KG	600	8,99	5.394,00

	DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. OS MESMOS DEVERÃO ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DECONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES. DEVE CONTER ROTULO NUTRICIONAL				
9	GOMA: INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	KG	600	3,95	2.370,00
10	LEITE EM CAIXA: C/ 1 LT	UND	500	4,00	2.000,00
12	OVOS DE GALINHA: BANDEJA COM 15 UND: OVO DE GALINHA, BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS;- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA;- REGISTRO NO MA.	BANDEJA	900	6,95	6.255,00
13	PÃO DOCE: DE PRIMEIRA QUALIDADE; - PESO LÍQUIDO DE 50 G; - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, NOME, ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; - NÚMERO DO SEU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU QUALQUER OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE; - SER ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS BRANCOS E LIMPOS, E PROTEGIDOS CONTRA O SOL E AR DURANTE O TRANSPORTE. NÃO SERÁ PERMITIDO O ACONDICIONAMENTO DOS PÃES EM RECIPIENTES DE MADEIRA, VIME E SIMILARES; - O VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DOS PÃES DOCE E DE SAL DEVERÁ SER EXCLUSIVO, FECHADO E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE.	KG	8000	7,45	59.600,00
17	QUEIJO DE COALHO INATURA INGREDIENTS: LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO E COALHO, SEM GLUTEN, COM REGISTRO.	KG	100	24,90	2.490,00
19	QUEIJO TIPO MANTEIGA INATURA INGREDIENTS: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, MANTEIGA DA TERRA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), ÁCIDO LÁTICO, SEM GLUTEN, COM REGISTRO.	KG	150	24,90	3.735,00
20	REFRIGERANTE SABOR COLA UND 2 LT	UND	600	6,95	4.170,00
21	REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LT	UND	600	5,99	3.594,00
22	REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2 LT	UND	450	6,69	3.010,50
23	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO 2 LT	UND	450	6,40	2.880,00
24	REFRIGERANTE SABOR UVA 2LT	UND	300	6,40	1.920,00
26	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT: - POTES 250G. REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT, PRODUZIDO COM LEITE PASTEURIZADO, SABOR FORTE, LEVEMENTE SALGADO, CONSISTÊNCIA FIRME, ESPALHÁVEL. EMBALAGEM: COPO DE VIDRO, COM 250G, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	POTE	50	5,65	282,50

	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. VALIDADE DE NO MÁXIMO 55DIAS.					
28	SORDA BRANCA: COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	2000	3,25	6.500,00	
30	SUCO: SABORES DE FRUTAS DIVERSIFICADOS COM 1 LITRO	LITRO	400	3,50	1.400,00	
						TOTAL 109.291,00

VENCEDOR: KALIDHIA DE ALMEIDA MEDEIROS

CNPJ: 21.611.069/0001-21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ÁGUA MINERAL (COPO 200ML) Fardo com 48 unidades.		FARDO	100	37,90	3.790,00
3	BEBIDA LÁCTEA: BEBIDA LÁCTEA SABOR FRUTAS VERMELHAS OU MORANGO OU SALADA DE FRUTAS OU AMEIXA; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU POLIETILENO LEITOSO E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 12, 02/01/01, ANISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5, ITEM A, PUBLICADA O D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF; O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO DEVEM SER SOB-REFRIGERAÇÃO, TEMPERATURA E CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA A CONSERVAÇÃO E QUALIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO;		LITRO	3500	3,40	11.900,00
4	BOLACHA COMUM TIPO PADARIA ? SALGADA, REDONDA: ÍNTEGRA E CROCRANTE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FECHADA MECANICAMENTE, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS		UND	1500	2,73	4.095,00
6	BOLO DE LEITE: DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, MANTEIGA OU MARGARINA, OVOS. SERÃO REJEITADOS		KG	1500	9,70	14.550,00

	BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADAS, ACHATADOS E ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. OS MESMOS DEVERÃO ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES. DEVE CONTER ROTULAGEM NUTRICIONAL;					
7	BOLO DE OVOS: DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE, MANTEIGA OU MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, OVOS. SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADAS, ACHATADOS E ASPECTO DE MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. OS MESMOS DEVERÃO ESTAR LIVRES DE SUJIDADES OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE CONTAMINANTES COMO FUNGOS E BOLORES. DEVE CONTER ROTULAGEM NUTRICIONAL;	KG	2000	8,80	17.600,00	
8	CEQUILHO: (goma) PC C/ 10UND	PCT	1500	4,00	6.000,00	
11	MORTADELA:	KG	600	8,75	5.250,00	
14	PÃO FRANCÊS: DE PRIMEIRA QUALIDADE; PESO LÍQUIDO DE 50 G; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, NOME ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; NÚMERO DO SEU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU QUALQUER OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE; - SER ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS BRANCOS E LIMPOS, E PROTEGIDOS CONTRA O SOL E AR DURANTE O TRANSPORTE. NÃO SERÁ PERMITIDO O ACONDICIONAMENTO DOS PÃES EM RECIPIENTES DE MADEIRA, VIME E SIMILARES; O VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DOS PÃES DOCE E DE SAL DEVERÁ SER EXCLUSIVO, FECHADO E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE.	KG	8000	7,46	59.680,00	
15	PÃO SEDA: DE PRIMEIRA QUALIDADE; - PESO LÍQUIDO DE 50 G; - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, NOME ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; - NÚMERO DO SEU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU QUALQUER OUTRO ÓRGÃO COMPETENTE; - SER ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS BRANCOS E LIMPOS, E PROTEGIDOS CONTRA O SOL E AR DURANTE O TRANSPORTE. NÃO SERÁ PERMITIDO O ACONDICIONAMENTO DOS PÃES EM RECIPIENTES DE MADEIRA, VIME E SIMILARES; - O VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DOS PÃES DOCE E DE SAL DEVERÁ SER EXCLUSIVO, FECHADO E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE.	KG	8000	7,49	59.920,00	

16	PRESUNTO DE CARNE DE FRANGO: FRANGO TIPO PURA, EMBALAGEM PRÓPRIA, CONTENDO CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, SELO DA INDÚSTRIA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ANVISA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	KG	400	17,99	7.196,00
18	QUEIJO MUSSARELA: ? PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO, CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	KG	200	27,99	5.598,00
25	REQUEIJÃO CREMOSO EMBALAGEM C/250G: INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO (SAL), COALHO, CLORETO DE CÁLCIO (INS 509); FERMENTO LÁTICO, MISTURA ESPESANTE/ESTABILIZANTES: (CONCENTRADO PROTEICO DE SORO EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, MUSGO IRLANDÊS (INS 70) E CELULOSE MICRO CRISTALINA (INS 460); ESTABILIZANTE: POLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 452), CONSERVANTE, SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO (INS 270), SEM GLÚTEN. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	POTE	300	5,45	1.635,00
27	SALSICHA DE FRANGO: TIPO HOT DOG, EMBALAGEM COM 500G: SALSICHA TIPO HOT-DOG, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 40G. - PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE (CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES), ACONDICIONADA DE CONSERVANTES; - O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. - A ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA DEVERÁ APRESENTAR AS SEGUINTE PERCENTAGENS: AMIDO: MÁXIMO DE 2%; CARBOIDRATOS TOTAIS: MÁXIMO DE 7%; GORDURA: MÁXIMO DE 20%; CLORETO DE SÓDIO: MÁXIMO DE 2%; UMIDADE: MÁXIMO DE 65% PROTEÍNA: MÍNIMO DE 12%. - PRODUTO CONGELADO, EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO A TABELA NUTRICIONAL, O MODO DE PREPARO E DE DESCONGELAMENTO; MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR; -	KG	600	9,60	5.760,00

EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. - COM DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA						
29	SORDA PRETA: COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, MEL DE RAPADURA E ESPECIARIAS, TAIS COMO CRAVO, CANELA E GENGIBRE. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	2000	3,39	6.780,00	
						TOTAL 209.754,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Baraúna firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Baraúna, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00005/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- AMILTON CARLOS DOS SANTOS DANTAS.

CNPJ: 02.539.830/0001-17.

Item(s): 2 - 5 - 9 - 10 - 12 - 13 - 17 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 26 - 28 - 30.

Valor: R\$ 109.291,00.

- KALIDHIA DE ALMEIDA MEDEIROS.

CNPJ: 21.611.069/0001-21.

Item(s): 1 - 3 - 4 - 6 - 7 - 8 - 11 - 14 - 15 - 16 - 18 - 25 - 27 - 29.

Valor: R\$ 209.754,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Picuí.

Baraúna - PB, 25 de Março de 2021
MANASSÉS GOMES DANTAS - Prefeito

Publicada e Autorizada por: ANA CLEIDE LUCIANO DA SILVA

Código da Matéria: 20210325104715 - Data/Hora Publicação: 25/03/2021 10:49:43



Diário Oficial do Município de Baraúna/PB.
Poder Legislativo



EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Gabinete do Presidente

Presidente

Antônio Lunguinho de Almeida

Vice Presidente

Jardel Galdino de Oliveira

Primeiro Secretário

José Nivanildo de Souza

Segundo Secretário

Raimyson José da Costa Santos

LEGISLATURA 2021-2020

ANTONIO LUNGUINHO DE ALMEIDA

JOAILSON DOS SANTOS ABREU

GIDEVAL DA COSTA SILVA

JARDEL GALDINO DE OLIVEIRA

JORAIDE DE SOUTO GONÇALVES

JOSÉ NIVANILDO DA SILVA SOUZA

RAIMYSON JOSE DA COSTA SANTOS

FRANCISCO LIMA DA SILVA

JOSÉ DOS SANTOS LIMA

Instituído pela Lei Municipal N° 133 de 09 de março de 2001, modificado pela Lei Municipal N° 195 de 17 de dezembro de 2004.
Regulamentado pelo Decreto n° 0047 de 25 de novembro de 2020